nus imperium sibi conservans »? Erat hic Modestus nomine, auctor cordis (ut vidimus) octoginta illorum presbyterorum nuper in mari apud Nicomediam incensorum; qui ob egregiam improbitatem et navatam impigre operam adversus Catholicos præcipue, non præfecturus tantum insignitus fuit; sed et post sequentem annum cum Ariathico consultatum gessisse reperitur; verum et auctum quoque nobilissima præfectura prætorii, Zozimus ⁵, auctor est, quod et aperte indicant imperialia rescripta ad eum data; cui his versibus eleganter illudit Cyrus Theodorus ⁶:

Præfectus es tu ceteris quidem omnibus,
Modeste, verum Basilio magno sutes:
Pares e quantis gestas, subes Læonem:
Fornica sane es, rugas licet ut leos.

41. Sed subdit Gregorius: « Ad hunc adversus Ecclesiam frementem, leonisque speciem præ se ferentem, ac leonis more rugientem, tamque ferum et immanem, ut a multis ne adiri quidem posset, vir præclarus adducitur, imo vero ingreditur, perinde ac si non ad iudicium, sed ad festi celebrationem vocaretur. Quoniam autem modo vel præfecti audaciam, vel Basilii virtutem et sapientiam, eum qua ei restitit, satis digna oratione complectar? Que tua est, inquit, ratio, heus tu! (nomine illum compellens, nondum enim episcopi nomine appellandum ducebat), ut tanto imperio obsistere audeas, solusque omnium præfecte et contumaciter obdueris? Quorsum, respondet Basilius, hæc oratio spectat, et quantum hæc est contumacia? nondum enim id satis intelligo. Quoniam, inquit ille, imperatoris religionem minime profleris, omnibus aliis jam substratis ac superatis. Non enim, inquit Basilius, hæc vult imperator meus, nec creaturam ullam adorare sustineo, cum et Dei creatura sim, et Deus esse jubeat. Nos vero, inquit ille, qui hæc imperamus, quid tandem tibi videmur? Nihil sane, inquit Basilius, dum hæc jubetis. Age vero, inquit ille, non magnum et honorificum existimas ad nostras partes adungi, sociosque nos habere? Ad hæc Basilius: Vos quidem præfecti estis et illustres, non iudicatis eo; minime tamen Deo præstantiores. Socios autem vos habere, mihi quidem amplum et honorificum fuerit (quidni enim, cum ipsi quoque Dei creatura sitis?), sed et alios quosdam ex his qui nobis subiecti sunt. Non enim personarum dignitate, sed fidei integritate christianismus insignitur.

42. « Hæc oratione commotus præfectus, et majori ira successus, de subsepio surrexit, atque asperioribus verbis eum eo agere perrexit. Quid? inquit ille, potestatem hanc non pertimescis? Cur vero pertimesces? inquit Basilius. Quid fiet? quid patiar? quid patieris? intulit ille; unum e tam multis, que meæ sunt potestatis. Quenam hæc? subjunxit Basilius; fac enim intelligamus. Bonorum, inquit